(2) *Vida del ilustrissimo y reverendissimo D. Toribio Alfonso Mogrovejo, Arçobispo de la Ciudad de los Reyes de Lima*: Madrid, 1653.

nensem in jus et obsequium ditionis Ecclesie Narbonensis transiisse ea conditione ut numquam ab illius subjectione ullo pacto ullave ratione recedere queat, etiamsi Tarraconensis metropolitana Ecclesia in pristinum reformetur statum, et cetera quæ ibi sequuntur, quæ puto composita et inserta huic epistolæ fuisse ævo Urbani II, quum maxime agebatur de restituenda metropoli Tarraconensi. Hæc dudum fuit conjectura mea. Postea vero incidit in manus meas exemplar istius epistolæ quod extat in veteri codice MS. monasterii Caduniensis in Petrocoriis (1), in quo integra illa clausula deest quam ego suspicabar esse adulterinam. Unde confirmatur conjectura mea et veritas epistolæ adstruitur.

Quum primum mihi licuit adire bibliothecam collegii Navarrici in eam me abidi et diligenter euolvi codices manuscriptos qui illic habentur; inter quos reperta non est historia Hispanica Roderici Archiepiscopi Toletani, adeoque nec appendix illa cujus exemplum petebas, Excellentissime Domine. Sane bibliotheca illa multo plures olim veteres libros habuit quam nunc habet. Multis enim casibus interdum exposita, frequenter compilata est. Itaque mirum non est istud Roderici opus evanuisse ex eo loco (2). Si poterit ullo modo sciri quonam abierit, efficiam profecto ut voti tui compos fias; ut vel hinc agnoscere possis quæ sit reverentia in te mea.

Ceterum necessitate adigor apud te conqueri de infelicitate mea et de negligentia Anissonii bibliopolæ Lugdunensis, ut a me repellam malam opinionem quam de me concipere facile posses, vir optime. Miseram ad eum, uti ad te tum scripsi, aliquos ex libris a me editis, quos intellexeram non extare in bibliotheca tua et is in se receperat curam eos mittendi in Hispaniam. Denique ante hos dies, quum frater meus, qui propter negotia quædam sibi demandata a Rege Lugduni commoratur, ad ædes Anissoni divertisset ei commendaturus libros quosdam quos in Italiam mitto, apud eum invenit arcam in qua libri ad te mittendi erant inclusi. Et quum frater meus de hac

(1) Cadouin, Monasterio cisterciense de la provincia de Périgord, fundado en el siglo XII.

(2) No sé por qué no encontró Baluze el tal códice en el Colegio de Navarra, puesto que no había desaparecido, y existe hoy en la Biblioteca del Arsenal con la signatura 982. Esta continuación de la obra de Rodrigo por Jofré de Loaysa la publicaré en breve.

negligentia cum illo expostularet, nullam bonam excusationem ab eo accepit; tantum causatus est asperitatem Inquisitionis Hispanicæ. Quod ego cognoscens esse perquam frivolum atque ridiculum, cupiens autem ut libri illi ad te tandem aliquando perveniant, illos huc ad me remitti mandavi, ut per aliam viam deferantur Matritum, quod fiet propediem absque ulla mora. Interim oro te, vir humanissime et optime, ne mihi imputes hanc retardationem. Puto autem te jam accepisse librum tertium *Miscellaneorum* meorum, in quo nonnulla habentur ad res hispanicas pertinentia (1).